[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                       БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.07.2022г.                                                                                № 31
с. Березовая Лука
О внесении изменений в  постановление № 39
от 16.11.2021г. «Об утверждении Порядка

предоставления грантов в форме субсидий

на развитие сельского хозяйства

В соответствии с абз. 3 п. 9 статьи 78 и п. 6 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях развития сельского хозяйства, руководствуясь Уставом Березово-Лукскогомуниципального образования Духовницкого района Саратовской области, Администрация Березово-Лукскогомуниципального образования Духовницкого района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Березово-Лукского муниципального образования № 39 от 16.11.2021г. «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие сельского хозяйства следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок предоставления грантов в форме субсидий на развитие сельского хозяйства приложением № 5  «Типовая форма  соглашения (договора) о предоставлении субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, также физическим лицам из федерального бюджета».

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березово-Лукского МО                                В.А.Шавандин
Приложение

к Постановлению Администрации

Березово-Лукскогомуниципального образования

Духовницкого района Саратовской области

от «07» июля 2022 № 31
Приложение № 5
к Постановлению Администрации

Березово-Лукскогомуниципального образования

Духовницкого района Саратовской области

от «16» ноября 2021 № 39
Типовая форма  соглашения (договора) о предоставлении субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, также физическим лицам из федерального бюджета

с. Березовая Лука
"___"______________ 20__ г.
№ _____________________________
(дата заключения соглашения                                                                            (номер соглашения (договора)

(договора)

Администрация Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, которой как получателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление _____________________________________________________________________________,
(наименование субсидии (гранта в форме субсидии)
именуемый в дальнейшем «АдминистрацияБерезово-Лукскогомуниципального образования»

в лице _______________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя органа местного самоуправления или уполномоченного им лица)
действующего на основании ____________________________________________________,

(реквизиты учредительного документа (устава) органа местного самоуправления, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
и ___________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице ____________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
действующего на основании ____________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления грантов в форме субсидий на развитие сельского хозяйства, утвержденным Постановлением администрации Березово-Лукскогомуниципального образования от "16" ноября 2021 г. № 39 (далее - Правила предоставления субсидии),заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.